
COMUNE DI GALBIATE
Provincia di Lecco

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 170 DEL
11/07/2022

OGGETTO
:

MODIFICA AUTORITA’ PROCEDENTE NELLA PROCEDURA DI VARIANTE AL VIGENTE
P.G.T.   COME  DA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  135  DEL
06/06/2022

L’anno      2022 il giorno 11     del mese di   Luglio alle ore 15.00       nella sala delle adunanze sono
stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 MONTANELLI PIERGIOVANNI  Sindaco SI

 BUTTI MARIA  Vice Sindaco SI

 GERACI ESMERALDA  Consigliere_Ass NO

 BRAMBILLA MARCO  Consigliere_Ass SI

 LIMONTA FRANCO  Consigliere_Ass SI

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia Padronaggio. 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  presidenza  il   Sindaco,   MONTANELLI
PIERGIOVANNI.



OGGETTO: MODIFICA AUTORITA’ PROCEDENTE NELLA PROCEDURA DI VARIANTE AL VIGENTE
P.G.T.  COME DA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 DEL 06/06/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che con propria deliberazione n. 135 del 06/06/2022 avente ad oggetto: “Avvio del
procedimento per la redazione nuovo documento di piano, variante al piano delle regole, piano
dei servizi e aggiornamento componente geologica idrogeologica e sismica e contestuale avvio del
procedimento di valutazione ambientale strategica (vas) e studio di incidenza (vic)” si è deliberato
tra l’altro di:

-Di  affidare  la  Responsabilità  del  Procedimento della  variante  al  PGT  al  Responsabile  dell’Area
Urbanistica – Edilizia Privata / Commercio – geom. Rodolfo Riva - che assumerà anche le funzioni
Autorità procedente nel processo di VAS;

DATO ATTO che il geom. Rodolfo Riva, con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali
e Risorse Umane n. 9 del 27/01/2022 è stato collocato a riposo d’ufficio con decorrenza 01/07/2022;

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del nominato Riva individuato come Responsabile del
Procedimento della variante al PGT con anche le funzioni di Autorità procedente nel processo di VAS
indicato nella deliberazione n. 135/2022;

INDIVIDUATO il geom. Matteo Oreste  Novelli, attuale  Responsabile dell’Area Urbanistica/Edilizia
Privata-Commercio (giusto decreto sindacale n. 14 del 04/07/2022);

RITENUTO inoltre di ampliare di ulteriori  45 gg, rispetto ai 60 giorni previsti nella deliberazione n. 135,
il termine per la presentazione di  suggerimenti e proposte ai sensi dell’art. 13. comma 2 della L.R. 12/2005
s.m.i.;

ACQUISITO l’allegato  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  presente  atto,
espresso dal Responsabile dell’Area interessata, ai sensi dell’art. 49, comma 1  e art. 147 – bis  del
D.Lgs. n. 267/2000;  

CON votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge;

D E L I B E R A

LE premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI  procedere  alla  sostituzione  del  geom.  Rodolfo  Riva,  nominato  quale  Responsabile  del
Procedimento della variante al PGT con anche funzioni  di  Autorità procedente  nel processo di
VAS come da deliberazione della Giunta Comunale n.  135 del  06/06/2022 avente ad oggetto:
Avvio  del  procedimento  per  la  redazione  nuovo  documento  di  piano,  variante  al  piano  delle
regole,  piano  dei  servizi  e  aggiornamento  componente  geologica  idrogeologica  e  sismica  e
contestuale  avvio  del  procedimento  di  valutazione  ambientale  strategica  (vas)  e  studio  di
incidenza  (vic)”  con  il  geom.  Matteo  Oreste  Novelli attuale  Responsabile  dell’Area
Urbanistica/Edilizia Privata-Commercio;



DI ampliare di ulteriori 45 gg, rispetto ai 60 giorni previsti nella deliberazione n. 135,  il termine per la
presentazione di  suggerimenti e proposte ai sensi dell’art. 13. comma 2 della L.R. 12/2005 s.m.i.;

DI confermare quant’altro indicato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 06/06/2022;

DI dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, rende la presente deliberazione immediatamente eseguibile ad ogni
effetto di legge onde poter dar corso al contenuto del presente atto.

S I    R E N D E      N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990 n.241 cui
rivolgersi  e  chiedere  informazioni  in  caso  di  bisogno  è  il  geom.  Matteo  Oreste   Novelli,
Responsabile dell’Area Urbanistica/Edilizia Privata-Commercio;

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere)
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta
conoscenza dello stesso.



Comune di GALBIATE

Pareri

195

MODIFICA AUTORITA’ PROCEDENTE NELLA PROCEDURA DI VARIANTE AL VIGENTE P.G.T.
COME DA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 135 DEL 06/06/2022

2022

Ufficio Affari Generali e Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/07/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali e Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

Matteo Oreste Novelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MONTANELLI PIERGIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA MARIA GRAZIA PADRONAGGIO

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PIERGIOVANNI MONTANELLI in data 12/07/2022
PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 12/07/2022



COMUNE DI GALBIATE
P.za Martiri della Liberazione, 5 – 23851 – PROVINCIA di LECCO

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Si attesta che la predetta deliberazione:

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 12/07/2022 al 27/07/2022;

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134

(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

Galbiate,  12/07/2022

Il Segretario Comunale
dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 12/07/2022


